
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
                             Município de Presidente Médici - MA 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 
Pagina...............................................................................................01 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pagina...............................................................................................01 

 

 

         
 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200238/2020, PREGÃO 

PRESENCIAL N° 007/2020 PARTES: O Município de Presidente 

Médici/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA e a empresa CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 

LUPA LTDA – EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.260.920/0001-

13. OBJETO: a prestação de serviços para locações de Veículos 

Pesados e Máquinas Pesadas, visando atender as necessidades das 

diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Presidente Médici – MA, 

conforme Pregão Presencial n° 007/2020 e proposta apresentada pela 

contratada. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 

Municipal nº 005/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela 

Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte 

Mil Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 

Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 10 Secretaria Municipal de infraestrutura 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 Secretaria Municipal de 

Infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE: 15 451 0011 2.075 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 

Terc. Pessoa Jurídica SUBELEMENTO: 3.3.90.39.12 Locação de 

Maquinas e Equipamentos FONTE: 

0100000000.SIGNATÁRIOS:Francisco Pereira Merim 

(SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA), pela contratante, Luiz 

Raimundo Teixeira Lobato, inscrito no CPF nº137.772.383-68 pela 

contratada. DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2020. 

Francisco Pereira Merim – Secretario Municipal de Infraestrutura. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 – SRP. AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 016/2020 - SRP. OBJETO: Registro 

de Preços, para futura, eventual e parcelada aquisições de materiais de 

construção, pintura, madeira, pré-moldados, ferramentas e acessórios 

hidráulicos e sanitários as necessidades das diversas secretarias do 

município de Presidente Médici/MA, tendo assim por vencedora desta 

licitação a empresa DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, inscrita 

no CNPJ sob o nº 04.315.383/0001-48 com o valor total de R$ 

259.751,91 (duzentos e cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta e 

um reais e noventa e um centavos). 25 de Agosto de 2020. Ilvane 

Freire Pinho – Prefeita Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 – SRP. AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 017/2020 -SRP.OBJETO: Registro 

de preços para eventuais contratações de pessoa(s) jurídica(s) para 

fornecimento de materiais permanentes, equipamentos e suprimentos de 

informática para atender as necessidades das diversas secretarias do 

município de Presidente Médici – MA, tendo assim por vencedora desta 

licitação às empresas DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o nº 04.315.383/0001-48 com o valor total de R$ 

173.890,25 (cento e setenta e três mil oitocentos e noventa reais e vinte 

e cinco centavos) e COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 05.592.219/0001-40 com o valor total de R$ 

139.448,30 (cento e trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e oito mil 

e trinta centavos).  25 de Agosto de 2020. Ilvane Freire Pinho – 

Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI QUARTA - FEIRA 26 DE AGOSTO DE 2020 PAG 01/01 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

 

 

SITE 

www.presidentemedici.ma.gov.br 
 

ILVANE FREIRE PINHO 

Prefeita Municipal 
 

 

 

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/

